“vantajosidade” está intimamente ligada aos princípios da eficiência e da
economicidade.

A empresa CLIMIPI - CLINICA DE INFECTOLOGIA E IMUNIZACOES
LTDA  apresentou a melhor proposta de preços para fornecimento de 170 (cento e
setenta) doses de vacinas contra gripe, no valor global de R$
17.000,00 (Dezessete mil reais), conforme mapa comparativo de
preços(000028710734). 

Após autorização gentileza remeter os autos à  GEPAT para
seguimento dos tramites processuais.

Documento assinado eletronicamente por GIBRAN CARVALHO ABRAO, Gerente, em
28/03/2022, às 10:23, conforme art.

[...]

Solicitamos à GELIC- Gerência de Lictação e Contratos ratificar a
dispensa de licitação simpificada, cuja a empresa CLIMIPI - CLINICA DE
INFECTOLOGIA E IMUNIZACOES LTDA  apresentou a melhor proposta de preços
para fornecimento de 170 (cento e setenta) doses de vacinas contra gripe, no valor
global de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais), conforme mapa comparativo de
preços(000028710734). 

GERÊNCIA DE SERVIÇOS GERAIS E PATRIMÔNIO DO (A) AGENCIA DE

FOMENTO DE GOIAS - GOIASFOMENTO, ao(s) 29 dia(s) do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por GIBRAN CARVALHO ABRAO, Gerente, em

[...]

1. CLINICA DE DOENÇAS INFECCIOSAS E IMUNIZAÇÕES LTDA - CEDIPI-GO ,
apresentou proposta de preço para o fornecimento e aplicação de 170 (cento e
setenta) doses da vacina contra gripe, pelo preço unitário de R$120,00 (cento e
vinte reais) e global de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais);

2. YMUNE ALEGO SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIMPLES-EPP, apresentou
proposta de preço para o fornecimento e aplicação de 170 (cento e setenta) doses
da vacina contra gripe, pelo preço unitário de R$110,00 (cento e dez reais) e global
de R$18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais);

3. CLIMIP INFECTOLOGIA E IMUNIZAÇÃO, apresentou proposta de preço para o
fornecimento e aplicação de 170 (cento e setenta) doses da vacina contra gripe, pelo
preço unitário de R$100,00 (cem reais) e global de R$17.000,00 (dezessete mil reais);

Considerando o exposto nas cotações de preços anexadas aos autos,
restou comprovado que a melhor proposta de preço apurada foi aquela apresentada
pela empresa CLIMIP INFECTOLOGIA E IMUNIZAÇÃO, para o fornecimento e
aplicação de 170 (cento e setenta) doses da vacina, ao custo unitário de R$100,00